
   Informace členům                                   březen 2014 
 

Vážení členové České botanické společnosti, 

 

obsahem letošních březnových informací je kromě pozvánek na jarní exkurze poboček 

i ústředí ČBS také přihláška na letní floristický kurz, přihláška na konferenci a zápis 

z Valného shromáždění ČBS, které se uskutečnilo dne 3. března tohoto roku.  

 

Floristický kurz ČBS 

Podbořany (severní Čechy): 29. 6. – 5. 7. 2014. Kurz organizačně zajišťuje severočeská 

pobočka (Ing. Č. Ondráček) ve spolupráci s ústředím ČBS. Účastníci budou ubytováni v 

Domově mládeže při Gymnáziu a SOŠ Podbořany, Kpt. Jaroše 862. V Domově mládeže je 

rezervováno 150 míst na pětilůžkových pokojích za cenu 150 Kč za noc, každý pokoj má 

vlastní koupelnu a WC. Ubytování ve spacácích škola z hygienických důvodů neposkytuje. 

Ubytovaným v DM bude k dispozici kuchyňka vybavená mikrovlnkou, varnou konvicí 

a ledničkou, bez nádobí. Stravování formou polopenze lze objednat (viz přihláška na kurz). 

Kurzovné pro členy ČBS a pro členy severočeské pobočky je 400 Kč, pro nečleny 1050 Kč. 

Kurzovné budou hradit přihlášení a přijatí účastníci složenkou, kterou obdrží spolu 

s podrobnými informacemi koncem května. Kapacita kurzu je omezena, přednost 

dostanou členové ČBS, učitelé biologie SŠ a gymnázií a studenti vysokých škol, kteří 

mají kurz zapsaný jako studijní povinnost. Přihlášku na floristický kurz zasílejte na 

adresu sekretariátu ČBS, Benátská 2, 128 01 Praha 2, nebo e-mailem na adresu 

botspol@natur.cuni.cz do 30. 4. 2014.  

 

Pracovní konference ČBS na téma „Management a obnova travinných 

ekosystémů“ se uskuteční o víkendu 29. – 30. 11. 2014 v Praze. Níže uvedenou přihlášku 

vyplňte v případě, že přihlašujete přednášku nebo poster, a zašlete ji do sekretariátu ČBS do 

15. 6. včetně krátkého abstraktu. V úvodu abstraktu uveďte název příspěvku, celá jména 

všech jeho autorů a názvy institucí bez použití zkratek. Abstrakt neformátujte. Z došlých 

přihlášek sestaví přípravný výbor program konference, který bude součástí zářijových 

informací členům. Děkujeme vám předem za zveřejnění přihlášky na konferenci na vašem 

pracovišti/fakultě. 

 

Volby do hlavního výboru 

Podle Stanov ČBS čl. 16, odst. 3 připravil Hlavní výbor předběžnou kandidátku HV a revizní 

komise pro příští volební období 2015–2019. Tuto kandidátku, kterou vám zasíláme, může 

kterýkoli člen nebo vnitřní složka Společnosti (sekce, pobočka) doplnit dalšími písemnými 

návrhy kandidátů, opatřenými podpisy minimálně 10 členů Společnosti a písemným 

souhlasem kandidáta (Stanovy ČBS čl. 16, odst. 4). Tyto návrhy je nutno zaslat nebo doručit 

volební komisi ČBS na adresu sekretariátu ČBS do 15. května 2014. Definitivní kandidátka 

pro korespondenční volby bude rozeslána se zářijovými Informacemi členům. 

 

S pozdravem a přáním hezkého jara 

 

Michal Štefánek a Romana Štěpánková  

 

 

mailto:botspol@natur.cuni.cz


Přihlašuji se závazně na floristický kurz ČBS v Podbořanech, 

29. června – 5. července 2014 
 

 

Jméno a příjmení: ....................................................................................................................... 

Datum narození: .................................................................Číslo OP: ......................................... 

Adresa včetně PSČ: ..................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………..… 

Pracoviště/škola: .......................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

E-mail nebo telefon: ..................................................................................................................... 

 

Mám zájem o ubytování v Domově mládeže (pouze pětilůžkové pokoje, WC a sprcha na 

pokoji) za 150 Kč/noc ve dnech (zakroužkujte): 

 

29.6./30.6.  30.6./1.7. 1.7./2.7. 2.7./3.7.  3.7./4.7.  4.7./5.7. 

 

Objednávám snídaně v ceně 40 Kč na dny 

 

30.6.  1.7.  2.7.  3.7.  4.7.  

 

Objednávám večeře v ceně 70 Kč na dny: 

 

29.6.  30.6.  1.7.  2.7.  3.7.  4.7. 

 

 

Chci být ubytován s panem/paní: ……………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Potenciálním partnerským dvojicím žádajícím o společné ubytování nemusí být z kapacitních 

důvodů vyhověno (dva blokují pět lůžek). 

Zaškrtněte: 

a) beru na vědomí a souhlasím se změnou  

b) nesouhlasím a z kurzu se v tom případě odhlašuji. 

 

Podtrhněte nebo jinak jasně označte: 

Jsem členem ČBS/jsem členem severočeské pobočky/nejsem členem ČBS 

 

Datum a podpis: ................................................................................................................ 

 

 

Přihlášku zašlete na adresu: sekretariát ČBS, Romana Štěpánková, Benátská 2, 128 01 Praha 

2; e-mail: botspol@natur.cuni.cz do 30. 4. 2014. 

mailto:botspol@natur.cuni.cz


Pracovní konference České botanické společnosti 
 

Ve dnech 29.–30. listopadu 2014 se uskuteční v Praze na Albertově pracovní 

konference ČBS na téma 

„Management a obnova travinných ekosystémů”. 
 

Plánovaná konference by měla ukázat, jakými, ekologicky vhodnými cestami lze obnovovat 

travinné ekosystémy na orné půdě i na jiných člověkem narušených stanovištích a zároveň 

ukázat, jakým způsobem lze vhodně obhospodařovat stávající louky. Hlavním cílem 

managementu a obnovy je udržení a zvýšení biodiverzity těchto, v Evropě druhově 

nejbohatších společenstev a ukázat, jak lze jejich prostřednictvím zlepšit ekologické 

fungování celé krajiny. 

Předběžný program, do něhož jsou zatím zařazeny jen vyžádané příspěvky: 

1. Základní výzkum jako základ úspěšného managementu a obnovy  

M. Chytrý: Časoprostorová variabilita travinných ekosystémů střední Evropy 

M. Hájek: Historický management a jeho případné dnešní aplikace 

J. Lepš: Mechanismy fungování lučních porostů – co z toho plyne pro management a obnovu 

Z. Münzbergová: Metapopulační dynamika lučních rostlin – dopady na management a 

obnovu 

F. Krahulec: K čemu je dobré studium genetické variability lučních rostlin? 

Zoologické pohledy na současný management travinných ekosystémů (v jednání) 

2. Ochranářský management  
J. Brabec: Management travinných ekosystémů z pohledu ochrany přírody  

3. Obnova travinných ekosystémů  

K. Prach: Obnova travinných ekosystémů v současné ekologii obnovy  

A. Jírová a K. Lencová: Obnova travinných ekosystémů na orné půdě 

K. Řehounková: Obnova psamofilních společenstev 

J. Těšitel a kol.: Využití poloparazitických rostlin při obnově lučních porostů 

I. Jongepierová: Regionální travní směsi a jejich problematika 

4. Management a obnova z hlediska zemědělské praxe  

M. Hejcman a kol.: Souhrnný pohled  

M. Ševčíková: Úloha kultivarů při dnešním managementu a obnově 

J. Královec: Výsledky čtyřicetiletého experimentu s obnovou podhorské louky 
 

Návrhy na příspěvky v délce 10 min. (+ 5 min. na diskusi) a na postery zasílejte na 

adresu tajemnice společnosti (botspol@natur.cuni.cz) do 15. 6. 2014. K návrhu připojte, 

prosím, abstrakt v rozsahu max. 300 slov. Abstrakt neformátujte, v jeho úvodu uveďte 

název příspěvku, celá jména autorů a adresy autorů včetně e-mailových, názvy institucí 

prosím bez zkratek. Případné dotazy k organizaci konference a programu můžete přímo 

směřovat na adresu: prach@prf.jcu.cz (Karel Prach). 

Na základě došlých příspěvků bude sestaven definitivní program, který bude zaslán 

přihlášeným v zářijových Informacích ČBS. Uzávěrka programu bude k 31. 8. 2014, do té 

doby potvrdíme přihlášeným přijetí a formu jejich příspěvku.  

Přípravný výbor konference: Michal Hájek, Michal Hejcman, František Krahulec, Ivana 

Jongepierová, Klára Řehounková, Kamila Lencová, Karel Prach. 



Návratka – přihláška příspěvku na konferenci: 

Mám zájem o vystoupení na konferenci Management a obnova travinných ekosystémů, Praha, 

29.-30.11.2014.  

 

Jméno...............………………………………………………………………………………..... 

 

Adresa pracoviště 

…………………………………………………………..................................…………..……

……………………………………………………………………………………………….. 

....................................................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………… 

.......................................................................................................................................................  

 

E-mail ....………………............……………………………………………..……...…….......... 

 

Předběžný název příspěvku...........................................................................................................  

……………………………………………………………………………………...…………....  

……………………………………………………………………………………………….......  

.......................................................................................................................................................  
Příspěvek bude mít spíš formu (zakroužkujte): A přednášky – B posteru 

Vyplněnou návratku a krátký abstrakt příspěvku zašlete prosím na adresu ČBS, Benátská 2,  

128 01 Praha 2 do 15. června 2014 poštou a e-mailem na botspol@natur.cuni.cz 

 

 

BOTANICKÉ SEMINÁŘE 

katedry botaniky PřF JU v Českých Budějovicích 
 

 v letním semestru 2014 
 

12. 3. Jiří Míchal (Děkanství České Budějovice): Prohlídka katedrály (chrám Sv. Mikuláše)s 

výkladem; sraz v 17:30 před vstupem do katedrály u Černé věže 

26. 3. Zdeněk Buzek (Tábor): Tradiční odrůdy jabloní a jejich pěstování v dobách minulých 

až po současnost  

2. 4. Jaromír Beneš, Kateřina Kodýdková, Klára Paclíková (Přírodovědecká fakulta JU, 

České Budějovice): Výzkum etruského přístavu Santa Severa (pohled bioarcheologie na 

starověkou společnost) 

9. 4. Karel Stibral (Filosofická fakulta JU, České Budějovice): Estetické zalíbení v 

"divočině" a zdůvodnění tohoto postoje v rámci filosofické estetiky  

16. 4. Jan Š. Lepš a Olga Skácelová (Přírodovědecká fakulta JU, České Budějovice):  

Korsika: algologicko-botanicko-turistický pohled 

23. 4. Jan Bureš (Západočeské muzeum, Plzeň): Paleobotanické výzkumy v karbonu 

plzeňské pánve 

14. 5. Milan Štech a kol. (Přírodovědecká fakulta JU, České Budějovice): Přípravný seminář 

na letní autobusovou exkurzi do Srbska 

Semináře se konají ve středu od 17 hod. na katedře botaniky, Na Zlaté stoce 1 v Českých 

Budějovicích (pokud není uvedeno jinak). 

HOSTÉ JSOU SRDEČNĚ ZVÁNI! 

          Karel Prach 



24. cyklus jarních exkurzí ČBS a katedry botaniky PřF UK Praha  

do okolí Prahy 
 
29. 3. 2014 Za mechy, lišejníky a cévnatými rostlinami z Berouna na vrch Damil a do Tetína. 
Vede Z. Palice, Z. Soldán, P. Špryňar.  

Zarůstající opuštěné vápencové lomy, travnaté a křovinaté stráně.  

Tam: vlakem v 7:20 z Prahy hl.n. (v Berouně v 8:10). Sraz před nádražím v Berouně v 8:20. 

Zpět: buď autobusem z Tetína v 14:35 (do Berouna) nebo pěšky do Srbska nebo do Berouna (osobní 

vlaky do Prahy jedou z Berouna každou půlhodinu, např. 14:48, 15:18, 15:48, 16:18 atd.).  

 

19. 4. 2014 Po pravém břehu Vltavy proti proudu z Řeže do Klecánek. Vedoucí M. Štefánek 

Trasa: Řež – Husinec – Klecanský háj – skála nad klecanským jezem. Skalní stepi v údolí Vltavy a 

dubohabřiny v Klecanském háji. 

Odjezd 8.10 (Praha-Masarykovo nádraží), sraz v Řeži (příjezd vlaku v 8:32) 

Zpět buď busem z Klecánek do Kobylis (odjezd v 15.10); dále pak Klecany, u kostela (14:33, 16:03), 

možnost také přívozem (u přívozu točí Únětické pivo) do Roztok a odsud vlakem nebo busem č. 340 

nebo 350 do Dejvic (vlaky jezdí po hodině, autobusy jezdí každou půlhodinu). 

 

26. 4. 2014 Prokopské údolí. Vedoucí J. Kubíková 

Trasa: železniční zastávka Žvahov, odtud na Dívčí hrady a dále po hraně Prokopského údolí ke 

Klukovickému „koupališti“, ukončení buď u autobusu v Klukovicích nebo u vlaku u zastávky Holyně. 

Xerotermní skalní stepi, kus hájové květeny a vývoj lesních výsadeb na zemědělské půdě. 

Odjezd vlakem z Knížecí na Žvahov (odjezd 8:56 ze zastávky Praha-Smíchov, na Knížecí, příjezd 

9:02 Žvahov). 

Návrat buď z vlakové zastávky Holyně (14:18, 15:18), nebo busem 230 ze zastávky Klukovice (vždy 

ve xx:20 a xx:50, směr Barrandov). Možnost také dojít na metro Nové Butovice. 

 

3. 5. 2014 Acidofilní stepi v okolí Kamýka nad Vltavou. Vedoucí: R. Hlaváček & J. Malíček. 

Nenáročná exkurze zaměřená na teplomilné acidofilní trávníky v okolí Kamýka nad Vltavou, které 

jsou velice příznačným společenstvem pro tuto část středního Povltaví. Trávníky jsou vázané na mělké 

písčité půdy vzniklé zvětráváním granodioritu. K vidění budou např. Corynephorus canescens, Aira 

caryophyllea, Stipa pennata, Vicia lathyroides, Veronica prostrata a též řada dutohlávek (Cladonia 

sp.). Pro zájemce je plánované prodloužení exkurze přes Hojšín na Rovišťské skály, kde se vyskytují 

např. Ceterach officinarum, Helichrysum arenarium nebo Pulsatilla pratensis. 

Odjezd z Prahy v 8:00 z autobusového nádraží Na Knížecí, příjezd do Kamýka 9:10 

Zpět: 12:48 přímý spoj z Kamýka do Prahy nebo v 15:22 ze zastávky "Svatý Jan, nový most" = most 

přes Vltavu u Vestce, přestup v Sedlčanech na bus do Prahy v 16:00 (příjezd do Prahy 17:25), 

zastávka u mostu je cca 6 km od Kamýka po červené turistické stezce 

 

10. 5. 2014 Jarní botanická exkurze do Českého krasu. Exkurzi povedou botanik T. Tichý a 

lesník J. Mottl ze Správy CHKO Český kras. 

K vidění budou skalní trávníky na Třesině s kosatcem bezlistým v květu, halštatské hradiště na 

Květnici, Solvayovy lomy s periodickým mokřadem, dubohabřiny a šipákové doubravy, skalní 

trávníky s konikleci a tařicí na Skále nad Svatým Janem pod Skalou a jarní efeméry na Trojúhelnikové 

skále. Očekávejte náročnější terén, pevná obuv nutností! 

Sraz v 9:30 v Hostimi na návsi, spojení z Berouna: autobusem 380 v 8:43, přestup v Loděnici 

v 9:06 na autobus 384 z Prahy; spojení z Prahy: autobusem 384 v 8:40 ze Zličína, příjezd 

9:20. 
Plánované zakončení kolem 15. hodiny ve Svatém Janu pod Skalou. Celková délka exkurze 4 km.  

Kontakt: mobil 725 33 70 34, tomas.tichy@nature.cz 



17. 5. 2014. Hybridní i nehybridní jestřábníky na Křivoklátsku; okolí Roztok a Křivoklátu. 

Vedoucí J. Chrtek 

Nezabudické skály, Baba a další podle časových možností a počasí; skály, stráně, louky, ale i 

okraje cest, kde je často jestřábníků nejvíc. A samozřejmě to nebude jen o jestřábníkách…  

Odjezd z Prahy hl. n. v 7:15, příjezd Roztoky u Křivoklátu 8:35, sraz na nádraží v Roztokách po 

příjezdu vlaku.  
Návrat z Roztok nebo z Křivoklátu, nejspíše vlakem v 16.16.   

 

24. 5. 2014 Svědecké vrchy Polabí. Vedoucí P. Petřík 

Z Přerova na Přerovskou hůru a dále pro zdatnější na Semickou. K vidění budou společenstva 

slínovcových bílých strání, křovin a teplomilných lemů a polních kultur. 

Odjezd v 7:55 z Masarykova nádr. do Čelákovic (tam v 8:23), zde přestup na autobus směr 

Sadská (odjezd v 8:28!) do Přerova nad Labem.  

Návrat ze Semic (15:08 přes Čelákovice nebo v 16:29 přes Lysou n. L.). 
 

31. 5. 2014 Kralupsko - slánská kulturní step. Vedoucí J. A. Šturma. 

Trasa této exkurze povede převážně kulturním bezlesím, plným vyprahlých stepních strání, 

buližníkových kamýků a sprašových návějí; pocházet bude také některé neobvyklé vesnické ruderály, 

tratoliště a v neposlední řadě drásavé termofytní křoví.  

Sraz: 7:25 před pokladnami Masarykova nádraží (vlak jede 7:40) 

Odtud vlakem do Libčic nad Vltavou a dál přes Chýnov, Krliš, Ers (staré keltské strážiště se 

subxerofilní doubravou), Holubici (zde je možná návštěva románské rotundy), hradiště Na 

Rusavkách (náznaky bílých strání, trávníky primitivních půd), Otvovická skála (kavylová step na 

bazických vyvřelinách), levý břeh Zákolanského potoka (teplomilné doubravy, staré ovčí pastviny), 

Zákolany (stará ovčí pastvina se smilem), Blevice (starobylá ves s obřími mezemi ve sprašových 

návějích pokrytými zajímavou kulturní stepí), Želenice (velmi zachovalá plevelová společenstva), 

Podlešínská skalní jehla (mytická solitérní pískovcová skála, bohaté fragmenty teplomilných 

trávníků), Podlešín, Slaný a Slánská hora – vegetace džbánské metropole a okolí, ochutnávka místního 

vína -  zde konec první části exkurze (návrat možný autobusem nebo vlakem; vlak z nádraží 

Slaný v 17:10, 18:01; busem 16:00, 17:05, 17:10, 17:50).  
Pro zájemce následuje noční cesta ke kamennému muži u Klobuk a noc s menhiry; vybavení pro 

přenocování v křoví je doporučeno. 



POZVÁNKA  NA  AKCE  SEVEROČESKÉ  POBOČKY  ČBS  V  ROCE  2014 

 
1. Jednodenní exkurze: tradičně v sobotu, na výjimky je výslovně 

upozorněno.  

12. 4. Za jarními houbami Chomutovska. Sraz v 9:00 v 

Chomutově u bývalého kina Oko, Lipská ul. Vede J. Roth, kontakt: 

jiri.roth@email.cz. 

22. 4. (Út) Jak se pěstují bio-bylinky v Zahradě Čech? Sraz 

v 15:00 na aut. zastávce v Českých Kopistech (bus v 14:38 

z Litoměřic). Komentovaná prohlídka: Pěstování a sušení bylin ve 

Svobodném statku na soutoku (Camphill) v Českých Kopistech. Vedou J. Lenhart a K. Nepraš, 

kontakt: carlinepras@seznam.cz, 723 850 631. Ve spolupráci s Oblastním muzeem v Litoměřicích. 

8. 5. (Čt) Léčivé býlí na Radobýlu. Sraz v 9:45 na žst. Žalhostice (vlak v 9:40 z Litoměřic, vlak 

v 9:36 z Lovosic). Trasa: Žalhostice – Radobýl – Litoměřice. Vede K. Nepraš, kontakt viz 22. 4. Ve 

spolupráci s Oblastním muzeem v Litoměřicích. 

24. 5. Vrch Nedíl. Sraz v 10.00 v Suchém Dole (Klášterec nad Ohří), doprava vlastní, po domluvě 

možnost přisednout do auta. Trasa: Nedíl – Rašovické skály – Suchý Důl. Č.-něm. exkurze, zájemci 

by se měli předem přihlásit. Vede Č. Ondráček, ve spolupráci s Oblastním muzeem v Chomutově, 

kontakt:  ondracek@muzeum-cv.net, 607 635 011. 

24. 5. Edmundova soutěska. Sraz v 10:00 v Hřensku u vchodu do Edmundovy soutěsky. Č.-něm. 

exkurze, vedou P. Bauer, H. Härtel, M. Kačmar a H. Riebe; kontakt PB: petr.bauer@nature.cz. 

31. 5. Kleneč. Sraz na nádraží Roudnice n. L. ve 12:00, motoráček do Klenče odjíždí ve 12:15. Zpět 

lze jet z Klenče v 15:23.. Vede J. Sückerová, kontakt viz 8. 3. 

7. 6. PR Špičák u Krásného Lesa (UL). Sraz u aut. zastávky Telnice, rozc. Krásný Les v 8.44 (po 

příjezdu autobusu z Ústí n. Labem). Vede Č. Ondráček, ve spolupráci s Oblastním muzeem 

v Chomutově, kontakt viz 24. 5. 

8. 6. (Ne) Zárazové stráně u Církvic. Sraz v 9:30 na žst. Sebuzín (vlak v 9:05 z Ústí n. L.). Trasa: 

Sebuzín – Církvice – západní partie masivu Deblíku – Sebuzín. Vedou R. Kroufek a K. Nepraš, 

kontakty –  RK: kroufek@gmail.com, 725 010 340; KN: viz 22. 4. Ve spolupráci se Středohořím sobě. 

15. 6. (Ne) Dlouhá Louka. Horské louky a lesíky na svazích Krušných hor. Sraz v 9.00 na parkovišti 

na horním okraji obce (u silnice k Flájím a Moldavě), při rozcestí turistických tras. Doprava vlastní, 

hromadné prostředky sem bohužel nezajíždějí. Vede V. Joza, kontakt: 721 019 025.  

18. 6. (St) Divoká rokle u Mojžíře. Sraz u vlakové zastávky Mojžíř v 14:55; vlak od Děčína přijíždí 

14:44, z Ústí jede trolejbus MHD č. 57 z Mírového nám. ve 14:20 nebo 14:35 do zastávky Mojžíř 

(konečná), příj. v 14:38 nebo 14:53 a cca 2 minuty na vlakovou zastávku. Fyzická náročnost terénu je 

hodně vysoká. Vede F. Holič, kontakt: Sam2005@seznam.cz  

21. 6. Údolí Grosse Mittweida pod Fichtelbergem. Sraz v 10.00 na parkovišti Wolfner Mühle 

Crottendorf. Č.-něm. exkurze s tlumočníkem, vedou V. Dietrich a Č Ondráček, ve spolupráci 

s Oblastním muzeem v Chomutově. Zájemci se musí domluvit s Č. Ondráčkem, pošle jim mapu s 

vyznačením místa srazu a bude je informovat o volných místech v autech. Kontakt viz 24. 5. 

21. 6. Hanžburek. Sraz v obci Slatina na návsi u kostela v 9:00 (vlak z Lovosic v 8:01 do žst. Slatina 

pod Hazmburkem). Trasa: Slatina – vrch Hazmburk – Slatina. Trasa povede také po J svazích vrchu 

(pod hradbami), náročný terén! Vede P. Zdvořák, kontakt: pavel.zdvorak@gmail.com, 721 139 461. 

23. 8. Lovoš. Sraz v 8:35 na žst. Lovosice-město (vlak z Litoměřic horní nádr. odj. 7:59, z Ústí n. L. 

hl.n. odj. 8:03). Botanicko-vlastivědná exkurze. Trasa: Lovosice – Lovoš – Oparno – Malé Žernoseky. 

Vedou K. Nepraš a D. Linková, kontakty – KN viz 22. 4., DL: danielalinkova@seznam.cz. Ve 

spolupráci s Oblastním muzeem v Litoměřicích. 

30. 8. Batologická exkurze Hrob. Sraz na nádraží Hrob v 10:30 (vlak z Mostu odj. 9:54, přijíždí v 

10:27). Trasa údolím Křižanovského potoka Z obce. Návrat nejpozději na vlak do Mostu 15:59. Vede 

I. Bílek, kontakt: bilek.ivan@gmail.com. 

 

 



6. 9. Jezero Milada u Chabařovic. sraz v obci Roudníky na zastávce ústecké MHD Chabařovice-

Roudníky v 9:30, spojení linkou 12, odj. z Mírového nám. 9:01, příj. do Roudníků v 9:24; odjezdy 

zpět (do zast. Hlavní nádraží) v 14:27, případně 16:27. Vede K. Kubát, kontakt: karel.kubat@ujep.cz. 

9. 9. (Út) Ústecké ruderálení. Sraz v 15:00 na zast. MHD Kotva v Ústí n. L. – Vaňově (bus MHD č. 

15 v 14:45 od žst. Ústí .n. L. hl. nádraží). Trasa: Vaňov – levé břehy Labe – Ústí n. L., centrum – rest. 

Na Rychtě. Vedou R. Kroufek a K. Nepraš, kontakty viz 8. 6. 

20. 9. Za oskeruší a nejlepším českým vínem. Sraz v 9:35 na žst. Libochovany (vlak v 9:26 

z Litoměřic, v 8:03 z Ústí n. L.). Botanicko-vlastivědná exkurze. Trasa: Libochovany – Kalvárie – 

Velké Žernoseky. Vedou K. Nepraš a D. Linková, kontakty viz 23.8. Ve spolupráci s Oblastním 

muzeem v Litoměřicích. 

4. 10. Dendrologická exkurze do zámeckého parku v Duchcově. Sraz v 9.00 před kinem Lípa 

(Masarykova 1000/3, naproti budově gymnázia). Předpokládaný konec exkurze kolem poledne. Podle 

zájmu a počasí je možné rozšířit exkurzi o procházku k blízkému rybníku Barbora (i zde jsou zajímavé 

dřeviny), případně k pěkné Liptické vyhlídce na JZ okraji města. Vede V. Joza, kontakt viz 15. 6. 

2. Jarní floristický minikurz bude od 16. do 18.5. ve Lhotsku nedaleko Úštěka. Ubytování je v 

penziónu Lhotsko na samotě pod horou Sedlo, asi 1,5 km SZ od obce Srdov (http://www.lhotsko.cz). 

Kapacita neomezená, spacáky prý netřeba, cena cca 150 Kč/noc. Zajišťuje V. Vlačiha, kontakt: 

vlastislav.vlaciha@nature.cz. 

3. Letní floristický kurz se letos NEKONÁ z důvodu pořádání celostátního floristického kurzu ČBS 

v našem kraji, konkrétně v Podbořanech, v termínu 29. 6. – 4. 7.  

4. Podzimní minikurz bude ve dnech 12. – 14. 9. v Tisé v tělocvičně místní ZŠ. Jsou prý velmi 

vstřícní, použití rychlovarných konvic možné, cena nebyla dosud stanovena, ale neměla by být 

vysoká. Zajišťuje P. Bauer, kontakt viz 24. 5. 

5. Podzimní seminář – tentokrát na téma zárazy. Koná se v neděli 9. 11. od 9:00 na katedře biologie 

PF UJEP Ústí n. L. Spojení ze zast. Mírové náměstí autobusem MHD č. 27 v 8:46, příjezd do zast. Za 

Válcovnou v 8:56, nebo č. 17 v 8:16, příjezd do zast. Chemopharma v 8:26 a 3-5 min. pěšky; zpátky 

nutno použít zast. Chemopharma, odkud jezdí do zast. Hlavní nádraží 3 linky (9, 17, 27) s hodinovými 

intervaly, odjezdy vždy v X:00, X:14, X:29. Vedou K. Nepraš a R. Kroufek, kontakty viz 8. 6. 

 

6. Fotografická soutěž – osmý ročník 
Tématem osmého ročníku fotosoutěže jsou TRAVINY, čili rostliny z čeledí LIPNICOVITÉ, 

SÍTINOVITÉ a ŠÁCHOROVITÉ. Propozice soutěže viz Zpravodaj, resp. internetové stránky 

pobočky.  

 

 

Spojení si zkontrolujte podle nových jízdních řádů! 

HOSTÉ JSOU  NA  VŠECH  AKCÍCH  POBOČKY  SRDEČNĚ  VÍTÁNI  

 

S přáním úspěšné sezóny 2014 za výbor pobočky 

 

Jednatel: Mgr. Ivan Bílek                                           Předseda: Ing. Čestmír Ondráček 

 Třešňová 1675, 432 01 Kadaň  Oblastní muzeum  

 bilek.ivan@gmail.com  Palackého 86, 430 01 Chomutov 

   ondracek@muzeum-cv.net  
 

 

 

 

mailto:ondracek@muzeum-cv.net


Západočeská pobočka České botanické společnosti 

Tylova 22, Plzeň, 301 25 Plzeň 
Dovolujeme si Vás pozvat na následující akce: 

 

Přednášky: 

Úterý 25. 3. 2014: Borovice v České republice - nástin problematiky a výsledky 

dlouhodobého hodnocení. / přednášející: Jiří Velebil 

 

Úterý 8. 4. 2014: Za květenou Kapska / přednášející: Lenka Pivoňková 
 

Přednášky se konají od 16:30 hod. v přednáškovém sále hlavní budovy Západočeského muzea v Plzni, 

Kopeckého sady 2. 

 

Exkurze: 

1. jednodenní 

Sobota 17. 5. 2014: Z Velkých Hydčic přes vrchy vápencové Svitník, Moučanku a Prácheň do 

Horažďovic / vede Radim Paulič (tel. 728 476 669) 

Sraz ve Velkých Hydčicích v 9:22 (po příjezdu vlaku), odtud přes severní svah vrchu Radvanka na 

vrchy Svitník a Moučanka, odtud přes hradní vrch Prácheň do Horažďovic. Odj. tam vlakem Plzeň 

8:03 - Horažďovice-Předměstí 8:50, přestup v Horažďovicích-Předměstí na vlak směr Sušice 9:11 - 

Velké Hydčice 9:22. Odj. zpět vlakem z Horažďovic v 14:36 nebo v 16:36 – Horažďovice- 

Předměstí 14:40 nebo 16:40 – příj. Plzeň 15:53 nebo 17:53. 

  

Sobota 31. 5. 2014: Zámecký park Březina a odkaz Kašpara M. Šternberka / vedou Ondřej Bílek, Jiří 

Velebil a Jaroslava Nesvadbová (tel. 607 160 827).  

Sraz v 9:00 před vchodem do parku Březina nebo cestující vlakem v 8:03 na nádraží ve Stupně, odkud se 

půjde do Březiny pod vedením Ondřeje Bílka (cca 3 km po zelené turistické značce, po cestě výskyt Virga 

strigosa). Odj. tam Plzeň 7.31, Chrást 7.42, přestup na lokálku směr Radnice - z Chrástu 7.46  do 

Stupna 8.03. Odj. zpět vlakem ze Stupna každou sudou hodinu do Chrástu a Plzně (12.54, 14.54, 16.54, 

18.54); doprava trvá cca půl hodiny. Možnost přisednutí do auta (v tom případě doporučuji obrátit se na 

vedoucí Jaroslavu Nesvadbovou, popř. Jiřího Velebila – tel. 732 360 543). Doporučujeme jídlo a pití na 

celou exkurzi sebou; terénní obuv, potřeby na určování či sbírání rostlin pro herbář. Trasa exkurze je 

na mapě KČT Brdy a Rokycansko č. 34. 
Doporučujeme si poslechnout, jako přípravu do doby Sternbergů na Březině, Toulky českou minulostí: 

http://www.rozhlas.cz/toulky/vysila_praha/_zprava/717-schuzka-v-modrem-poli-osmicipa-
zlata-hvezda--551938  
 

2. Exkurze do NP Podyjí ve dnech 13.–15. června. Ubytování zajištěno v Havraníkách ve škole ve dvou 

třídách po 12 lůžkách za 130,- Kč/noc + jednorázový poplatek 50,- Kč/os. za lůžkoviny. Odj. 13. 6. po 

poledni busem z Plzně, návrat do Plzně 15. 6. navečer mezi 18:00–19:00. Ve škole jsou komfortní 

sociálky, společná jídélnička a kuchyňka, v podkroví sálek s kamny, kde se dá posedět, promítat, 

herbářovat. Provázet nás bude místní průvodce. Bližší informace k exkurzi budou zaslány závazně 

přihlášeným. V autobuse jsou ještě volná tři místa (cena za bus 500,- Kč pro členy, 700, - pro příbuzné, 

800,- Kč ostatní). Kapacita na spaní je větší než kapacita autobusu, takže je možnost přijet např. i vlastním 

autem. Zajišťuje Jitka Horková (kontakt: jitkahorkova@seznam.cz, tel. 608 367 083) a Jiří Sladký (kontakt: 

jiri.sladky@nature.cz, tel. 728 496 065). 

 

                                         Hosté na všech akcích pobočky jsou vítáni. 

 

        Jitka Horková                                                                                                           Jiří Sladký 

            jednatelka                                                                                                               předseda 

http://www.rozhlas.cz/toulky/vysila_praha/_zprava/717-schuzka-v-modrem-poli-osmicipa-zlata-hvezda--551938
http://www.rozhlas.cz/toulky/vysila_praha/_zprava/717-schuzka-v-modrem-poli-osmicipa-zlata-hvezda--551938
mailto:jitkahorkova@seznam.cz
mailto:jiri.sladky@nature.cz


Jarní botanické exkurze Přírodovědecké fakulty Jihočeské univerzity  

a spřátelených institucí  
 

S novým jarem vás opět zveme na tradiční exkurze zaměřené na poznávání všech možných 

rostlin i vegetačních a jiných zajímavostí. Vzhledem ke klesajícímu počtu účastníků a stále se 

zhoršujícím možnostem dopravy na jiná než mnohokrát navštívená místa, budou některé 

exkurze organizovány auty. Má to ale pochopitelnou nevýhodu, že bude třeba hlásit se 

na takovéto exkurze dopředu a počet účastníků bude limitován volnými místy v autech. 
První taková exkurze bude 26. dubna. Nutnost přihlášení platí i pro další velmi atraktivní 

novinku – víkendovou exkurzi odbočky Jihočeské pobočky České botanické společnosti do 

atraktivních míst jižní Moravy.  

 

 

Za jarní květenou Třeboňska 

neděle 6. 4. – Odjezd v 8:07 rychlíkem do Veselí nad Lužnicí, zde přestup na vlak do Vlkova. 

Odtud po červené značce do Klece. Po cestě návštěva PP Kozí vršek, PR Písečný 

přesyp u Vlkova, PR V Luhu a PR Rod. Návrat z Lomnice nad Lužnicí v 16:09 

nebo v 18:09 (příjezd v 17:01 nebo v 19:01). – vede: Milan Kotilínek. 
 

Z Kamenného Újezda do Českých Budějovic 

sobota 12. 4. – Z Kamenného Újezda přes Plav (a podle času i Doudleby) na MHD v Českých 

Budějovicích. Odjezd kaplickým autobusem  v 7.45, návrat podle počasí. Lupu a 

buřty s sebou! – vede: J. Š. Lepš. 
 

Po stopách plicníku měkkého a kyvoru lékařského u Orlíka nad Vltavou 

sobota 26. 4. – Pátrání po plicníku měkkém (Pulmonaria mollis) na tajemné lokalitě u zaniklé 

obce Žďákov na hraně přehrady Orlík a revize historické lokality kyvoru 

lékařského (Asplenium ceterach) ve vápencovém lomu u obce Nerestce. Vzhledem 

k nedostupnosti lokalit hromadnou dopravou bude doprava na exkurzi řešena auty 

(zatím máme k dispozici dvě), proto je nutné, aby se zájemci (a potenciální další 

řidiči) dopředu nahlásili na email kur.pavel@gmail.com, a to do 25. 4., 18:00 h. 

Počet účastníků bude limitován množstvím dostupných míst v autech. Sraz 

přihlášených účastníků je v 8 hodin před katedrou botaniky PřF (Na Zlaté Stoce 1, 

České Budějovice). – vedou: P. Kúr & L. Ekrt. 

Exkurze je pořádána ve spolupráci s jihočeskou pobočkou České botanické společnosti. 

 

Okolo Černické obory 

sobota 17. 5. – Odjezd vlakem v 7:57 do Tábora, přestup na Bechyňku (odjezd z Tábora 

9:05), sraz na zastávce v Sudoměřicích u Bechyně v 9:39. Odtud lesy na vlhké 

louky (PP Kutiny a kolem rybníčků pravděpodobně na zastávku do Bechyňské 

Smolče. Zpátky vlak 14:20 nebo 18:20, další možnost autobus 16:01 – vedou M. a 

T. Štechovi. 

Exkurze je pořádána ve spolupráci s jihočeskou pobočkou České botanické společnosti. 
 

Horní Lužnice 

sobota 24. 5. – Odjezd v 8:08 vlakem směr České Velenice, tam přestup na vlak směr Třeboň 

do Dvorů nad Lužnicí (příjezd 9:30). Odtud do nivy Lužnice - louky, řeka, tůně, 

roští a trochu kopřiv, mimo jiné snad lakušníky a stolístek přeslenitý a historická 

lokalita konitrudu lékařského (třeba ho najdeme). Návrat asi v 16:28, v Č. 

Budějovicích v 17:52. – vede P. Koutecký. 
 

mailto:kur.pavel@gmail.com


Za kostřavou ametystovou a kopřivou lužní na jižní Moravu 
víkend 6. 6.–9. 6. – Víkendová exkurze, při které prozkoumáme les Dúbrava u Hodonína a 

soutok Moravy a Dyje. Svou účast nahlašte kvůli ubytování nejpozději do 4. 4. 

2014 14:14 na hledacky@email.cz. Podrobnější informace o akci se dozvíte na 

webu (viz odkaz níže). Vede: P. Koutecký a Hledačky.  

Exkurze je pořádána ve spolupráci s Hledačkami (odbočkou jihočeské pobočky České 

botanické společnosti; http://botanika.prf.jcu.cz/hledacky/) 
 

Exkurze se konají za každého počasí. Aktuální informace je možno získat 

na http://botanika.prf.jcu.cz , 

na Facebooku (http://www.facebook.com/pages/Katedra-botaniky-P%C5%99F-

JU/424484454306472) nebo u Milana Štecha tel. 387772373, mobil 724149053 nebo 

email stech@prf.jcu.cz  

 

 

 
Moravskoslezská pobočka České botanické společnosti 

Zámecká 3, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

www. ms-cbs.cz      ms.cbs@muzeumvalassko.cz 

 
13. – 15. června 2014   

Floristický minikurz na jižním okraji Vsetínska a na severu Valašskokloboucka (okr. 

Vsetín a Valašské Klobouky). Vydáme se po stopách „velkého“ floristického kurzu Valašské 

Klobouky z roku 1973. Organizují J. Tkáčiková, K. Fajmon a M. Dančák. 

 

Místem ubytování a scházení se je Sportovně-turistické centrum Horní Lideč (GPS: 

49°11'12.829"N, 18°3'18.612"E). K dispozici je zde 15 lůžek (3, 4 a 8 lůžkový pokoj) 

s kuchyňkou, sprchou a WC v ceně 250,- Kč na noc. Ubytování pro méně náročné je ve 

spacáku na zemi ve společenské místnosti nebo ve vlastním stanu v areálu sportoviště za 

symbolickou cenu 80,- Kč (možnost využít zázemí – kuchyňka, sociálky). Vedoucím bude 

ubytování uhrazeno. Stravování – možnost objednat snídaně a večeře (restaurace je v areálu 

sportoviště). Na exkurzích se budeme pohybovat vlastními auty, vlakem a pěšky. Počet 

účastníků omezen na 30 osob. 

 

Bližší informace a přihlášku ke stažení najdete také na stránkách www.ms-cbs.cz. 

  

Vyplněné přihlášky je možno zasílat nejpozději do 30. dubna na e-mail: 

janatkacikova@seznam.cz nebo poštou na adresu: Moravskoslezská pobočka ČBS, Zámecká 

3, 757 01 Valašské Meziříčí. 

 

Podrobné informace budou včas rozeslány přihlášeným. 

 

 

 

 

 

 

mailto:hledacky@email.cz
http://botanika.prf.jcu.cz/hledacky/
http://botanika.prf.jcu.cz/
http://www.facebook.com/pages/Katedra-botaniky-P%C5%99F-JU/424484454306472
http://www.facebook.com/pages/Katedra-botaniky-P%C5%99F-JU/424484454306472
mailto:stech@prf.jcu.cz
mailto:ms.cbs@muzeumvalassko.cz


Přihláška 
na Floristický minikurz na jižním okraji Vsetínska, který se bude konat 13. – 15. června 2014 

 
Jméno účastníka / vedoucího exkurze: …………………………………………………… 

 

   Čtvrtek 12.  Pátek 13.  Sobota 14.  

 Neděle 15. 

   (příjezdový den) 

*Snídaně (40 Kč)    ANO/NE  ANO/NE 

 ANO/NE 

*Večeře (60 Kč) ANO/NE  ANO/NE  ANO/NE   

**Nocleh  ANO/NE  ANO/NE  ANO/NE   

 

* vegetariánská   ANO/NE     

** v lůžku (250,- Kč/noc) / ve spacáku ve společenské místnosti (nebo venku ve stanu) 80,- Kč/noc 

 

Mohu přijet autem (vepište kolikamístným, včetně řidiče) …………………………………………. 

 

 

POZVÁNKA na letní exkurze Moravskoslezské pobočky: 

 

3. 8. 2014 

Botanická zahrada PřF UP v Olomouci. Sraz v 9 hod. přímo na místě (U Botanické zahrady 

920, Olomouc; GPS: 49°35'10.262"N, 17°14'56.843"E), kde lze i zaparkovat. Na programu je 

komentovaná prohlídka nejstarší botanické zahrady na Moravě a skleníkového areálu Flory 

Olomouc, zájemci mohou případně navštívit také rozárium v Bezručových sadech. S ohledem 

na takřka promenádní charakter je exkurze vhodná i pro starší zájemce a rodiny s dětmi. 

Vedoucí David Cigánek. 

 

24. 8. 2013 

Za zbožnou kostelní flórou a hřbitovním kvítím Oderských vrchů. Sraz v 9 hod. v 

Klokočově u Vítkova, u kostela sv. Ondřeje (49°44'51,5"N, 17°44'28,0"E). Automobilová 

exkurze bude zaměřena na rostliny zdiv a z po zahrobní zběžence. Vedoucí David 

Hlisnikovský 

 

30. 8. 2014  

Exkurze "Za vrbami ve středním Pobečví a v Moravskoslezských Beskydech". Sraz v 9 

hod. v Hustopečích nad Bečvou za mostem přes Bečvu (GPS 49°31'22.236"N, 

17°50'57.501"E). Navštíveny budou příbřežní biotopy Bečvy v okolí Hustopeč nad Bečvou, 

poté se přesuneme proti proudu Rožnovské Bečvy k přehradě na Horní Bečvě a dále do nitra 

MS Beskyd na Bílou a do Starých Hamrů. Vedoucí Radim Vašut, Blanka Brandová. 

 

Podrobné informace o akcích v období duben-červen najdete v lednových informacích členům 

a na webu pobočky. 

 

Moravskoslezská pobočka srdečně zve všechny zájemce na uvedené akce! 

 

 

 

 



Zápis z 95. Valného shromáždění České botanické společnosti konaného 

dne 3. března 2014 
Přednáška: P. Lepší, M. Lepší, K. Boublík & M. Štech: Příprava a realizace Červené knihy 

květeny jižní části Čech. 

1. Zahájení 

VS ČBS zahájil přivítáním přítomných předseda L. Hrouda. 

2. Schválení zápisu z minulého VS (25. 2. 2013) 

Návrh K. Pracha, aby se zápis nečetl, byl přítomnými účastníky schválen a zápis byl 

přijat. 

3. Zpráva o činnosti ČBS za rok 2013, zpráva o hospodaření a zpráva revizorů účtů 

Zprávu o činnosti ČBS v roce 2013 přednesl předseda L. Hrouda, zprávu o 

hospodaření tajemnice R. Štěpánková (v zastoupení hospodářky I. Jongepierové). 

Zprávu o provedené revizi hospodaření přednesla členka revizní komise J. Kubíková. 

VS uctilo chvílí ticha památku členů, kteří zemřeli v roce 2013. 

4. Diskuse ke zprávám a jejich schválení 

Přednesené zprávy o činnosti a hospodaření byly VS jednomyslně přijaty. VS vzalo na 

vědomí zprávu revizorů účtů. 

5. Volba volební komise 

Navržení kandidáti (z technických a organizačních důvodů byli navrženi členové ČBS 

- pracovníci katedry botaniky PřF UK Praha): P. Kuneš, P. Mráz, J. Suda, T. Urfus. 

Výsledky volby: P. Kuneš (11 hlasů), P. Mráz (17 hlasů), J. Suda (21 hlasů), T. Urfus 

(15 hlasů). Pro přípravu a realizací voleb do hlavního výboru a voleb revizorů účtů na 

období 2015–2019 zvolilo valné shromáždění volební komisi ve složení: P. Mráz, J. 

Suda a T. Urfus. 

6. Volba čestných členů 

V souladu se Stanovami a s doporučením hlavního výboru ČBS bylo VS předloženo 

pět návrhů na udělení čestného členství. Navrhovateli byli L. Hrouda (navržení F. 

Krahulec a K. Prach) a F. Krahulec (navrhl I. Jarolímka, J. Klimenta a S. Bräutigama). 

Výsledky volby: S. Bräutigam (20 pro, 0 proti, 3 se zdrželi hlasování), J. Kliment (21 

pro, 0 proti, 2 se zdrželi hlasování), I. Jarolímek (21 pro, 0 proti, 2 se zdrželi 

hlasování), K. Prach (21 pro, 0 proti, 2 se zdrželi hlasování), F. Krahulec (20 pro, 0 

proti, 3 se zdrželi hlasování). 

7. Projekty 2014 

Předseda ČBS L. Hrouda seznámil přítomné s projekty, které byly podány na RVS. 

V roce 2014 je žádáno o podporu standardních projektů (podpora knihovny, vydávání 

časopisů Zprávy ČBS a Preslia, přednáškový cyklus v Praze, floristický kurz 

v Podbořanech a podzimní konference ČBS). 

8. Různé 

J. Krekule poděkoval jménem České společnosti experimentální biologie rostlin České 

botanické společnosti za poskytnutý finanční dar (3000 Kč) na zhotovení pomníku J. 

V. Sachse. 

Předseda ČBS pozval přítomné na společný seminář ČBS a katedry botaniky PřF UK 

Praha, který se koná 11. 3. na počest prof. Jeníka k jeho 85. narozeninám. 

 

Praha, 3. 3. 2014, zapsala R. Štěpánková, schválil L. Hrouda. 

 

 



Předběžný návrh kandidátů hlavního výboru  a revizorů České botanické společnosti 

pro období 2015 – 2019. 

 
Vážení členové ČBS, podle Stanov ČBS, čl. 16, odst. 3, připravil Hlavní výbor předběžnou kandidátku 

HV a revizorů účtů pro příští volební období. Tuto kandidátku může kterýkoliv člen nebo vnitřní 

složka společnosti (sekce, pobočka) doplnit dalšími písemnými návrhy kandidátů, opatřenými podpisy 

minimálně 10 členů Společnosti a písemným souhlasem kandidáta (Stanovy ČBS, čl. 16, odst. 4). Tyto 

návrhy je nutno zaslat nebo doručit volební komisi ČBS na adresu sekretariátu ČBS do 15. května 

2014. Definitivní kandidátka pro korespondenční volby bude rozeslána se zářijovými Informacemi 

ČBS.

 
Ing. Jiří Danihelka, Ph.D. 

Ústav botaniky a zoologie PřF MU, Brno 

 

Mgr. Martin Dančák 

Přírodovědecká fakulta UP, Olomouc 

 

RNDr. Martin Duchoslav, Ph.D. 

Katedra botaniky PřF UP, Olomouc 

 

Doc. RNDr. Vít Grulich, CSc. 

Ústav botaniky a zoologie PřF MU, Brno 

 

MgA. Radim Hédl, Ph.D. 

Botanický ústav AV ČR, Brno 

 

Doc. RNDr. Lubomír Hrouda, CSc. 

Katedra biologie PedF UK, Praha 

 

RNDr. Jindřich Chrtek, CSc. 

Botanický ústav AV ČR, Průhonice 

 

Mgr. Eva Chvojková 

Občanské sdružení Ametyst, Plzeň 

 

Prof. RNDr. Milan Chytrý, Ph.D. 

Ústav botaniky a zoologie PřF MU, Brno 

 

RNDr. Ivana Jongepierová 

AOPK ČR, Veselí nad Moravou 

 

Mgr. Zdeněk Kaplan, Ph.D. 

Botanický ústav AV ČR, Průhonice 

 

Prof. Ing. Jaroslav Koblížek, CSc. 

MZLU, Brno 

 

Mgr. Petr Koutecký, Ph.D. 

Katedra botaniky PřF JU, České Budějovice 

 

Doc. RNDr. Karel Kubát, CSc. 

Přírodovědecká fakulta UJEP, Ústí nad Labem 

 

 

Mgr. Jan Kučera, Ph.D. 

Katedra botaniky PřF JU, České Budějovice 

 

Prof. RNDr. František Krahulec, CSc. 

Botanický ústav AV ČR, Průhonice 

 

Ing. Pavel Lustyk 

AOPK ČR, Praha 

 

Doc. RNDr. Bohumil Mandák, Ph.D. 

Katedra ekologie FŽP ČZU, Praha 

 

Prof. RNDr. Karol Marhold, CSc. 

Botanický ústav SAV, Bratislava 

 

Ing. Čestmír Ondráček 

Oblastní muzeum Chomutov 

 

Prof. RNDr. Karel Prach, CSc. 

Přírodovědecká fakulta JU, České Budějovice 

 

Mgr. Jan Prančl 

Katedra botaniky PřF UK, Praha 

 

Mgr. Věra Samková, Ph.D. 

Muzeum Východních Čech, Hradec Králové 

 

Mgr. Michal Štefánek 

Herbářové sbírky UK, Praha 

 

Ing. Milan Štech, Ph.D. 

Přírodovědecká fakulta JU, České Budějovice 

 

Mgr. Jana Tkáčiková 
Muzeum regionu Valašsko, Valašské Meziříčí 

 

Kandidáti na revizory účtů ČBS: 
 

Mgr. Otakar Šída 

Botanické odd. Národního muzea, Průhonice 

 

RNDr. Zdenka Hroudová, CSc. 

Botanický ústav AV ČR, Průhonice 



Návrh kandidáta do hlavního výboru/ kandidáta na revizora *) 

České botanické společnosti 
 

Funkční období 2015 – 2019. 

 

Navrhovatel (člen ČBS nebo vnitřní složka ČBS):  

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Jméno a příjmení kandidáta včetně titulů: 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Datum narození:………………………………………………………………………………… 

 

Pracoviště:………………………………………………………………………………………. 

 

 

Návrh podporují následující členové ČBS (jména a podpisy minimálně deseti členů ČBS) 

 

1. ………….………….………………………………………………………………………… 

2. ……….…………….………………………………………………………………………… 

3. …………………….…………………………………………………………………………. 

4. ……………….………………………………………………………………………………. 

5. ……………………………………………………………………………………………….. 

6. ……………………………………………………………………………………………….. 

7. ……………………………………………………………………………………………….. 

8. …..…………………………………………………………………………………………… 

9. ……..………………………………………………………………………………………… 

10. ……………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Prohlášení navrženého kandidáta: 

 

S kandidaturou souhlasím. 

 

Datum a podpis kandidáta:……………………………………………………………………… 

 

 

 

Organizace voleb členů hlavního výboru ČBS a revizorů ČBS se řídí Stanovami ČBS, Čl. 16. 

Návrhy je nutno zaslat nebo doručit volební komisi ČBS na adresu sekretariátu ČBS, 

Benátská 2, 128 01 Praha 2 do 15. května 2014.  

Definitivní kandidátka pro korespondenční volby bude rozeslána se zářijovými Informacemi 

členům ČBS. 

 

*) nehodící se škrtněte 

 



 

 

VÝZVA 

Vážení kolegové!  

Po delší úvaze jsme se rozhodli ve spolupráci se správou CHKO Biele Karpaty zahájit 

v tomto roce (2014) síťové mapování cévnatých rostlin Bielych Karpát, které už předtím 

proběhlo na moravské straně Karpat (Jongepier J. W. & Pechanec V.: Atlas rozšíření 

cévnatých rostlin CHKO Bílé Karpaty, ZO ČSOP Bílé Karpaty, Veselí nad Moravou, 2006).  

Cílem tohoto projektu je ucelit poznatky o rozšíření taxonů rostlin i na slovenské straně. 

Projekt je plánovaný na cca čtyři roky. Protože se nám zatím nepodařilo získat žádnou 

finanční podporu, bude se jednat o ryze dobrovolnou akci. Přesto bychom vás chtěli požádat o 

spolupráci s mapováním v terénu. Metodika bude totožná se síťovým mapováním, které 

proběhlo v ČR. Mapovatel bude v mapovacích čtvercích o velikosti cca 2,8 × 3,1 km 

zapisovat nalezené druhy do připraveného zaškrtávacího formuláře ("škrták"). Vybraný 

čtverec mapovatel navštíví 3× do roka na zachycení jarního, letního a podzimního aspektu. 

Sesbíraná data budou uložena do databáze a budou poskytnuta jak orgánům ochrany přírody a 

SAV, a tak budou vhodným podkladem pro analýzy a např. srovnání s moravskou stranou. 

Podrobný popis metodiky, formuláře, mapa území a rezervační formulář na jednotlivé čtverce 

budou připraveny na webstránce (http://bielekarpaty.tym.sk/). 

Případné zájemce prosíme o přihlášení na adrese: jwj@email.cz, figura.tomas@gmail.com 

Jan Willem Jongepier, Tomáš Figura, Karel Fajmon 

 

mailto:jwj@email.cz
mailto:figura.tomas@gmail.com

